Injuria fit re et verbis // 5.36.9 v. ignorantia	1855.50
	Injuria facta ecclesiae an possit per episcopum solum remitti // 5.36.9 v. injuriosa	1908.00
	Injuriam nobis illatam an possumus remittere // 5.39.36 v. injuriosa	1908.00
INQUISITIO	Inquisitio fieri non debet, nisi fama praecedat // 1.31.1 v. inquire	396.30
	Inquisitio propter infamiam a malevolis ortam, an facienda sit // 2.23.15 Casus	795.20
INSTITUTIO	Institutio plenius jus tribuit quam praesentatio // 1.30.6 v. plus juris	392.10
INSTITUERE	Instituere quid // 3.7.4 v. instituatur	1065
INSTRUMENTUM	Instrumentum ex personae qualitate probatur // 2.22.9 v. honestatis	778.50
	Instrumentum vitiatur propter rasuram // 3.36.7 v. propter praedicta	1309.10
	Instrumentum quantumcumque authenticum potest reprobari // 2.20.28 v. testimonia	722.70
	Instrumentum qui perdidit, quid probare teneatur // 5.33.12 v. sine reprehensione	1813.60
	Instrumentum reprobatum dicitur eo ipso, quod cum judici ostenditur contrarium judicat // 2.27.21 v. reprobasse	898.60
	Instrumenti appellatione veniunt testes; tamen in termino dato ad productionem instrumenti non possunt testes produci // 2.21.4 v. instrumenta (16c)	760.70
	Instrumenti perditio qualiter reprobatur // 5.33.12 v. sine reprehensione	1813.70
	Instrumenta an vitientur propter rasuram // 5.20.5 v. falsitatis	1749.60
	Instrumenta nova induci possunt in appellationis causa // 5.33.14 v. de gratia duximus	1817.70
	Instrumenta sunt duplia // 2.22.2 v. authentica	767.80
	Instrumenta publica perpetua firmitate nituntur ad utriusque partis damnum et commodum // 2.22.2 v. authentica	767.80
	Instrumentorum editio, per quas actiones fieri petitur // 2.22.12 v. communium	782.30
INTELLECTUS	Intellectus capituli <i>Cum in cunctis</i> [X 1.6.7] et capituli <i>Quia propter</i> , supra, eodem titulo [X 1.6.42] // 1.6.50 v. privantes	192.10
	Intellectus cap. <i>Cum in cunctis, De electione</i> [X 1.6.7] // 1.6.53 v. irrita	196.60
	Intellectus legis <i>Si quis, § Funeris, ff., De religiosis et sumptibus funerum</i> [Digest 11.7.12 § 4 <i>Funus</i>] //	220.70

	1.8.2 v. sepeliri	
	Intellectus cap. <i>Tuam, De aetate et qualitate</i> [X 1.14.10] 302.40	
	// 1.20.6 v. tacuerit	
INTENTIO	Intentio constituentis est attendenda in dubiis // 1.38.9 v. 468.40	
	intentio	
INTERDICTUM	Interdictum violans nec eligi, nec postulari potest // 1.5.1 100.00	
	v. personam	
	Interdictum <i>Unde vi, vel Uti possidetis</i> , non datur pro 555.70	
	rebus incorporalibus, servitutibus, et	
	jurisdictionibus, ut quae non possideantur, sed	
	<i>Quasi uti possidetis</i> interdictum // 2.2.16 v. quasi	
	possessione (16c)	
	Interdicta recuperandae possessionis // 2.12.5 v. quod de 615.50	
	recuperanda	
	Interdictum unde dicitur // 2.12.5 v. interdictum 616.50	
	Interdictum <i>Unde vi, contra quem debet dari</i> // 2.13.15 v. 642.20	
	interdictum	
	Interdictum <i>Unde vi, et actio Quod metus causa</i> differunt 642.50	
	// 2.13.14 v. interdictum	
	Interdicta ecclesia non potest ibi celebrari, etiam de 929.60	
	licentia episcopi // 2.28.37 v. interdictum	
	Interdicti sententia non servans, tamquam suspensus 1797.30	
	beneficia et dignitates conferre non potest //	
	5.31.18 v. irritas et inanes	
INTERESSE	Interesse in actionibus arbitrariis, quod judicis officio (381 err)	
	venit // ?	
	Interesse in bonae fidei actionibus judicis officio venit, (381 err)	
	secundum tamen actionis naturam // ?	
INTERLOCUTORIA	Interesse qualiter probatur // 1.41.7 v. per testes 485.40	
	Interlocutoria sententia in rem judicatam transit // 1.6.32 164.00	
	v. infra decendum	
	Interlocutoria an post decendum mutari possit // 2.28.60 964.40	
	v. comminando	
INTERPRETATIO	Interpretatio est quadruplex // 1.5.1 v. interpretatus 99.40	
	Interpretatio in meliorem partem facienda est // ? (160 err)	
	Interpretatio non adhibeatur ubi conditor canonis non 1417.20	
	adhibuit // 3.50.10 v. presbyteros	
	Interpretatio per quem fieri potest // 5.40.31 v. 1959.60	
	interpretatione	
INTESTATUS	Interpretari ejus est, cuius est et condere // ? (9 err)	
INTESTATIO	Intestatus quis dicatur // 3.27 Headnote 1195.20	
INVESTITURA	Intestatio constituentis est attendenda in dubiis // ? (466 err)	
	Investitura sola possessionem non (?) quaeri // 1.4.2 v. 86.40	
	signum	
	Investire quid sit // 3.7.4 v. instituatur 1065.00	

IPSO FACTO	Ipsa facta multa fiunt // 1.29.23 v. confessus est	350.50
IRREGULARITAS	Irregularitas provenit dupliciter // 2.1.4 v. poenitentiam	525.40
	Irregularitas per quosdam canones inducitur // 2.1.4 v. poenitentiam	525.40
	Irregularitatem religionis ingresso non tolli // 5.9.2 v. religionis	1690.10
	Irregulararem hominem scandalo reddi // 5.12.14 v. grave scandalum	1706.70
J		
JEJUNIUM	[Jejunii onus non aufertur dignitate diei // 3.46.1 Casus]	1396.00
JUDAeus	Judaeus contra Christianum ad testimonium non admittitur // 2.20.23 v. conversationis	717.50
	Judaei potius sunt vitandi quam pagani // 5.6.10 v. uti liceat	1661.50
	Judaei tenentur ad decimas // 5.31.17 v. de Judaeorum domibus	1795.70
JUDEX	Judex qualis esse debet // 1.3.13 v. impedimento	42.60
	[Judicem recusandi sex casus // 1.29.17 v. dominus]	340.50
	Judex corrumpitur ex quattuor // 1.29.17 v. dominus	340.60
	Judex an debeat removeri, si alterius partis vult advocatus fieri // 2.20.40 v. recusantis	741.40
	Judex an possit facere gratiam uni parti in alterius praejudicium // 1.29.24 v. gratiam fecerit	351.70
	Judex an debeat judicare secundum allegata // 1.31.1 v. secundum quod canones censem (+16c)	396.60
	Judex an teneatur in sententia causam exprimere quae ipsum movit // 2.27.16 v. exprimantur	889.60
	Judex appellationis an possit procedere altera parte absente // 1.2.10 v. non conventi	26.50
	Judex cogit partes ad concordiam // 1.6.34 v. favere	167.80
	Judex a quo, aliqua potest circa appellationem // 4.16.2 v. districtius interdixit	1529.00
	Judex cognoscens de principali, cognoscere debet de accessorio // 4.20.3 v. incidens accessorie	1563.50
	Judex ecclesiasticus inter laicos cognoscit in multis casibus // 2.2.10 v. vacante imperio	547.20
	Judex et testis proper familiaritatem repelluntur // 1.29.25 v. familiarem	353.00

Judex facilius repellitur quam testis // 1.29.35 v. cum sint 375.60 eius socii	
Judex in causa matrimoniali duo debet habere // 4.14.1 v. 1508.60 potestatem	1508.50
Judex nihil debet accipere // 5.4.4 v. praefatam ecclesiam	1649.60
Judex, officio deposito, an conveniri possit // 3.49.7 v. 1407.20 infra tempus	
Judex ordinarius potest recusari // 2.28.61 v. de recusatoris	965.70
Judex potest supplere de jure, sed non de facto // 1.5.3 v. 102.40 curavimus allegare	
Judex quandoque de causa cognoscere potest, non tamen sententiam ferre // 3.35.8 v. absque judiciorum strepitu	1302.30
Judex recusatur ex similitudine causae // 2.1.18 v. similis 537.30 pene causa	
Judex recusatus an aliis possit negotium committere // 2.28.61 v. de recusatoris	965.70
Judex recusatus negotium non committat, nisi utraque pars consentiat // 2.28.61 v. de recusatoris	966.10
Judex an stare debeat juramento praestito super aestimatione damni ratione injuriam passi // 5.36.7 v. taxatione	1853.50
Judex ad quem usque gradum consanguinitatis recusari possit // 2.28.36 v. consanguineus	929.00
Judex ea quae advocatus omissit supplere potest // 1.5.3 v. curavimus allegare	102.30
Judex ecclesiasticus causas civiles et criminales et etiam spirituales laico delegare potest // 2.1.2 v. non praesumant	522.50
Judex ecclesiasticus, quod etiam contumaciae causa beneficium ecclesiasticum sequestrare possit // 1.3.25 v. sequestrari	62.00
Judex formae ordinis sequi debet // 2.27.14 v. mandati (16c)	886.70
Judex gravamen tollere potest, ut appellatus ab appellatione recedere cogatur // 2.28.47 v. nisi judices	942.70
Judex potest quem citare per nuntium privatum sine litteris, dato sibi aliquo signo // 2.28.48 v. ad citationes (16c)	943.50
Judex in causa capitali nonnisi convictum damnat // 3.2.8 v. celari (16c)	1006.70
Judex inferior, etsi de privilegio sedis apostolicae judicare non possit, tamen de eo judicare potest //	162.10

1.6.32 v. in aetate (16c)		
Judex mandati formam non observans, irritum est ipso jure quod facit // 2.13.19 v. irritum	647.60	
Judex non secundum conscientiam, sed secundum allegata judicare debet // 1.31.31 v. secundum quod canones censem	396.60	
Judex ordinarius pro assessori nihil capere potest, sed bene delegatus, modo sine fraude capiat // ?	(996 err)	
[Judices ecclesiasticae et delegati gratis judicare debent // 3.1.10 in textu (headnote)]	995.10	
Judex possessorii novus, et petitorii judex esse potest et debet // 2.1.21 v. super proprietate	540.60	
Judex unde dicatur // 5.40.10 in textu	1936.10	
Judex secundum sensum suum judicare tenetur // 5.40.24 v. non quae judici	1947.70	
Judex si impeditur, quid juris // 3.34.8 v. dilatio	1285.10	
 Judicis examen non potest declinari, neque per missionem nuntii ad superiorem, neque per litteras nondum judici praesentatas // 2.28.59 v. si dicat	962.00	
Judici non semper est obediendum // 1.29.28 v. et si sciat	364.80	
 Judicibus pluribus datis si unus moritur, an aliis vel alii procedere possint // 1.29.42 v. delegatorum	385.50	
Judex an ea quae sunt jurisdictionis possit extra provinciam exercere // ?	(383 err)	
Judicis et accusatoris personam gerere unum non posse // 1628.40 5.3.31 v. judex		
Judex potest in quacumque litis parte voluerit partes interrogare // 2.22.10 v. postquam	780.70	
Judex potest partibus advocatos ministrare, si habere non possint // 1.32.1 v. implorando	420.70	
Judicis mandatum non est contemnendum // 4.16.1 v. mandatum	1528.00	
Judicem contemnans legem offendit // 5.27.10 v. nec eligere prohibetur	1774.70	
Judicem aliquem esse multa impediunt // 1.29.41 v. aetatem eandem	384.70	
Judicibus pluribus datis, an uno absente, alii possint procedere // 1.29.21 v. teneatur	343.00	
Judicibus pluribus datis cum clausula, "Quod si non omnes," etc., si unus impeditus fuerit, an possit subdelegare, et an collegae teneantur subdelegatum admittere // 1.29.34 v. quod non intelligitur	374.00	

JUDICIUM	Judicium quid sit // 5.40.10 v. judicium	1935.50
	Judicium restitutorium est secundum canones valde latum // 2.10.2 v. contra spoliatorem	602.50
	Judicium est triplex // 4.17.13 v. medium inter causam (+16c)	1544.60
	Judicium per alium coguntur multi subire // ?	(534 err)
	Judicium extraordinarium quod est // 2.19.11 v. extraordinario	695.20
	Judicii instantia an pereat triennio // 2.1.20 v. non obstante	539.60
	Judicia generalia quae sunt, et quod in illis veniat // ?	(638 err)
JUDICIARIUS ORDO	Judiciarius ordo in excommunicatione et suspensione servandus est // 5.31.1 v. sine ordine judiciario	1781.60
JURAMENTUM	Juramentum voluntarium quid // 2.24.36 v. a te	832.40
	Juramentum in certis casibus licite praestatur // 1.6.4 v. pro unitate	111.80
	Juramentum quandoque est probatio legitima // 2.20.31 v. juramento	726.20
	Juramentum de calumnia an sit praestandum in criminali causa // 2.7.1 v. criminali	584.60
	Juramentum quod etiam sine interitu salutis aeternae servari possit non semper est servandum // 2.24.28 v. debent	825.70
	Juramentum quandoque actori, quandoque reo defertur // 2.24.36 v. in probatione	833.40
	Juramentum an possit deferri actori // 2.20.33 v. probata (+16c)	729.70
	Juramentum a reo exigere potest etiam actore nihil probante, quando vertitur in periculum animae // 4.2.6 v. juramento	1449.60
	Juramentum calumniae praestatur in causis spiritualibus // 1.6.32 v. juramento	162.60
	Juramentum de calumnia an possit praestari in causis spiritualibus // 2.7.2 v. rebus spiritualibus (+16c)	585.70
	Juramentum calumniae an possit in eadem causa reiterari // ?	(651 err)
	Juramentum de calumnia an possit delegari // 2.7.1 v. criminali	585.00
	Juramentum triplex // 2.24.36 v. a te	832.40
	Juramentum de veritate et de calumnia differunt // 2.24.32 v. veritate	829.30
	Juramentum de veritate non debet praelatus praestare // 1.6.54 v. de veritate dicenda	200.50
	Juramentum non est vinculum iniquitatis // 1.33.13 v.	433.40

juramenti		
Juramentum in actione famosa non refertur // 2.24.36 v.	832.70	
famosa actione		
Juramentum per testes est praestandum // 2.20.5 v.	703.80	
quotiens ?		
Juramentum metu extortum an sit servandum // 2.24.8	801.70	
Casus		
 Juramentum in causa matrimoniali remitti non potest //	740.10	
2.20.39 v. remittatur		
Juramentum de calumnia non excludit juramentum de	757.00	
veritate // 2.21.55 v. juramento		
Juramentum calumniae ab expensarum condemnatione	1858.00	
[non] excusat // 5.37.5 v. victori (16c)		
Juramentum calumniae de credulitate esse // 2.7.6 v. per	588.60	
procuratorem		
Juramentum calumniae an et quando praestandum sit in	584.60	
causis criminalibus // 2.7.1 v. criminali		
Juramentum actui super quo opponitur, nihil addit // ?	(514 err)	
Juramentum deferendum non est ei quem credimus	831.10	
incursurum perjurium // 2.24.34 v. perjurii (16c)		
Juramentum de veritate dicenda, non de calumnia, in	200.40	
spiritualibus praestatur // 1.6.54 v. de vertiate		
dicenda		
Juramentum extendendum non est // 2.24.35 v. quod	831.70	
promisit		
Juramentum etsi in causa famosa regulariter non	832.70	
referatur, refertur tamen si accusator vel actor		
veritatem sciret // 2.24.36 v. famosa actione		
(+16c)		
Juramentum intelligitur secundum materiam subjectam,	(1022 err)	
et secundum omnes juris modificationes // ?		
Juramentum metu extortum ipso jure non tenet // 2.24.3	797.70	
v. posse constringi		
Juramentum non tenet, ubi actus super quo adpositum	551.70	
est, corruit // 2.2.12 v. juramentum		
Juramentum testis remitti potest // 2.20.39 v. remittatur	739.70	
Juramenti causa quis non excipere tenetur, qui tamen	(52 err)	
agere potest // ?		
Juramenti declaratio vel interpretatio cum de illo	828.20	
dubitatur, cuius sit // 2.24.31 v. declaramus		
Juramenta et promissa non extenduntur nisi ad ea de	814.60	
quibus cogitatum est // 2.24.21 v. in mente		
Juramenta secundum jurantis intentionem interpretanda	808.40	
sunt // 2.24.16 v. praescivisset		
Juramenta diversa a diversis praestanda // 2.24.6 ?	(800 err)	

JURARE	Jurare per creaturas non licere, sed per Deum [sed per creaturas licitum est jurare ubi exprimitur in jure] // 2.24.26 v. creaturam	822.20
	Jurare nolens pro condemnato habendus est // 5.7.13 v. jurare	1685.00
	Jurans in posterum concubinam non cognoscere si eam in uxorem ducat, an perjurus efficitur. // 2.26.20 ?	(875 err)
	Jurans accipere unam de filiabus Titii, si postea unam illarum cognoscat, cogendus est ut illam accipiat // 4.1.10 v. quam filii sub juramento	1425.80
	Jurans servare statuta edita, an teneatur ad edenda // 2.24.35 v. quod promisit	831.70
JURGIUM	Jurgium quid // 5.40.10 v. jurgium	1935.60
JURISDICTIO	Jurisdictio et merum imperium an possint delegari // 1.31.10 v. committere	406.30
	Jurisdictio perpetuatur per citationem // 5.40.30 v. litis contestatio	1958.70
	Jurisdictio an citatione perpetuetur // 1.29.20 Casus	341.60
	Jurisdictio extenditur quandoque ad eos de quibus cogitatum non est // 1.29.15 v. sed partibus inter quas	339.00
	Jurisdictio per compromissum non expirat, licet primum compromissum per secundum expiret // 1.29.38 v. si infra terminum (16c)	381.00
	Jurisdictio quae certo tempore clauditur, ad tempus majus protendi potest // 1.29.4 v. prorogetur	329.70
	Jurisdictio illa non est delegata quae, re integra, non expirat delegantis morte, nec tempore // 1.31.13 v. super hoc delegatus	412.50
	Jurisdictionem non exercet minor praesente majore // 5.33.23 Casus	1826.10
	Jurisdictio vicarii Papae ad quot millaria extendatur // 1.28.5 v. non extenditur	326.10
	Jurisdictio amittitur multis modis // 1.29.38 v. procedere non debere	380.70
	Jurisdictio de persona ad personam prorogatur // 1.42.1 v. commutationem ficerint	504.50
JUS	Jura vigilantibus subveniunt // 1.4.10 v. incuria	95.10
	A jure communi ubi quid discrepat, si fieri potest reducendum est ad jus commune // 1.4.8 v. juri communi	93.80
	[Juri communi praejudicat consuetudo // 2.1.13 v. consuetudinem]	532.80
	[Juri communi ut consuetudo praejudicet, quot requiritur // 1.4.11 v. legitime]	96.50
	[Juris civilis rigor non est servandum in causis	585.60

	spiritualibus, sed aequitas canonica // 2.7.2 Casus]	
	[Juris utriusque regula dicit quod contra leges fit, pro infecto habendum est // 2.24.28 v. debent]	825.60
	Jura ubi sunt docenda // 3.4.12 v. ad villas	1021.50
	Jure disceptare quid est // 5.40.10 in textu	1936.10
	Juri alterius regulariter non derogatur // ?	(1324 err)
	Juri suo an possit quis renuntiare // 2.2.12 v. pacto privatorum	549.60
	Juris solemnitates an possint remitti per partes // 1.29.4 v. consensu partium	329.60
	Jus revocandi domum quibus personis conceditur // 2.2.20 v. compelli potuit; 2.8.4 v. utilitate	560.20, 594.60
	Jus naturale in quibusdam tolli potest per Papam // 3.30.24 v. exemptus	1226.50
	Juris ordo perverteretur si reus sequeretur forum actoris [= Actor debet sequi forum rei] // 2.1.21 v. promulgavit	540.60
	Jus unde dicitur // 5.40.12	1937.30
	Jus patronatus cur censeatur spirituale // 2.1.3 v. connexa	522.70
	Jus patronatus transfertur multipliciter // 3.38.13	1324.40
	Jus patronatus an acquiratur ex refectione ecclesiae // 3.38.3 v. fundatores	1316.70
	Jus patronatus si sit in contentione, quid faciendum est // 3.38.22 v. sex menses	1329.40
	Jus idem ibi statuatur ubi est eadem ratio // 1.2.3 v. quod de uno	16.70
	Jus perditur propter multa // 5.33.23 v. Alexandrina secundum	1826.40
	Jus sine jurisperito constare non potest // 3.30.1 v. magistrorum	1213.70
	Jus suum nemo debet perdere sine culpa // 4.19.7 v. sine culpa	1558.10
	Jus canonicum an deroget civili circa testamentorum compositionem // 3.26.10 Casus	1174.00
	Jus an quaeratur alicui per solam nominationem // 4.17.12 v. filium appellavit	1539.50
	Jus patriae potestatis episcopatu solo solvitur [rubr.: Potestas patria an tollatur per sacrum ordinem] //	265.60
	1.14.3 v. qui seipso	
	Jus tempore feriarum messis et vindemiarum de rebus quae tempore vel morte periturae sunt dici potest // 2.9.5 v. quibus utique solemnibus feriis	598.70
JUSTITIA	Justitia quid // 5.40.10 v. justitia	1935.50
JUSTE POSSIDERE	Juste possidere quid sit // 5.40.12 v. quod juste	1937.50
JUVANDUS	Juvandus unus non est ut alter laedatur // 1.3.8 v.	38.00

JUVENES	intentionis (+16c: Melius est neutrum juvare quam alterum laedere) Juvenes qui dicantur // 3.5.35 v. pueri	1057.30
L		
LAICUS	Laici de rebus ecclesiae nihil possunt disponere // 1.2.10 25.70 v. etiam religiosis Laicus in ecclesia collegiata eligere non potest // 1.6.56 205.10 v. per laicos Laici spirituales [viz., res = spiritualia] sine periculo 446.20 animae non possunt possidere // 1.36.2 v. personam ecclesiasticum Laicus in spiritualibus arbiter esse nequit // 1.43.8 v. 512.50 spiritualibus Laicus patronus praesentando indignum, jus eligendi non 1336.00 perdit (nisi casibus in quibus eligens vel collator perderet) // 3.38.29 v. robur obtinet Laici an possint quandoque clericos capere // 3.50.2 v. ab 1411.30 ecclesia Laici quod nullam de rebus ecclesiasticis 1414.00 administrationem habere debeant // 3.50.6 v. neque laici Laici an et quando clericos accusare et contra eos 1576.70 testimonium ferre possint // 5.1.10 v. laicus	
LARGUS	Largus quis dicatur // ? (10 err)	
LATINITAS	Latinitas falsa vitiat rescriptum, sed non testimonium 40.10 [recte, testamentum] // 1.3.11 v. manifestum	
LATRONES	Latrones publici possunt a quolibet impune occidi (+16c: 1406.10 Hoc dictum Glossae, indistincte acceptum, falsum est] // 3.49.6 v. nisi publicus latro	
LEGATUM	Legatum si fiat administratori ecclesiae etiam proprio 1179.80 nomine expresso, quod canonicam episcopus consequeretur, quasi dicatur legatum ecclesiae // 3.26.15 v. nec est (+16c)	
	Legatum sub modo factum statim petitur, cautione de 1188.70 modo adimplendo praestita; secus in eo qui sub conditione debetur // 3.26.18 v. hoc modo	
	Legati definitio // 3.26.2 v. legata 1169.70	
	Legatum rei alienae an valeat // 3.26.5 v. filius noster 1171.70	
LEGATUS	Legatus an possit de causis exemptorum cognoscere // 390.70 1.30.4 v. reservata 390.10	
	Legatus potest facere reservationes // 3.38.28 v. 1334.60 quempiam praesentare	
	Legatus potest facere constitutionem // 5.40.31 v. legatus 1959.50	
	Legatus an et quando ecclesiam absque praesentatione 392.70 conferre possit // 1.30.6 v. in concessione (+16c)	

	Legatus de quibus cognoscere potest // 1.30.1 v.	388.20
	legationis tamen obtentu	
	Legatus provinciam egressus ad quam destinatus erat, an	393.50
	et quando excommunicare, absolvere, et causas in	
	illa provincia delegare possit // 1.30.7 v. terminos	
	Legati statuta perpetuo durant // 1.30.10 v. statuta	395.60
	Legatorum de latere major potestas quam aliorum	292.50
	legatorum // 1.17.17 v. non obstante	
	Legatus an possit confirmare sententiam delegati //	389.40
	1.30.2 v. confirmare valebit (+16c)	
	Legati sunt triplices // 1.30.9 v. commissam	394.70
	Legatus an possit conferre beneficium patronatus //	392.60,
	1.30.6 v. in concessione; [1.30.9 v. commissam]	395.40
	Legatorum de latere potestas in absolvendo // 1.30.9 v.	394.50
	mittuntur	
	Legati de latere qui proprie dicuntur // 1.30.9 v.	395.10, 395.40
	commissam; ditto	
LEGES	Legibus et non exemplis judicandum est // 1.4.11 v.	96.70
	legitime sit praescripta	
	[In lege jurisdictionis et lege dioecesana consistit totum	417.80
	jus et potestas episcoporum // 1.31.18 v. de lege	
	jurisdictionis]	
	Lex jurisdictionis quid comprehendit // 1.31.18 v. de lege	417.80
	jurisdictionis	
	Lex dioecesana quid comprehendit, et quae sunt leges	418.10
	dioecesanae // 1.31.18 v. de lege jurisdictionis	
	Lex abrogata an possit allegari // 2.1.13 v. quicunque	532.70
	(+16c)	
	Lex <i>Properandum</i> , Cod. 3.1.13 §1, an correcta sit per jus	539.60
	canonicum // 2.1.20 v. non obstante	
	Legis auxilium frustra invocat, qui in illam peccat //	921.00
	2.28.23 v. non obstante appellatione	
	Legis auxilium perperam invocat qui in legem committit	1079.60
	// 3.8.8 v. posse	
	Legibus judicatur, canonibus deficientibus // 5.32.1 v.	1799.20
	adjuvantur	
	Leges neminem cogunt bene facere // 5.33.2 v. coercere	1803.70
	(+16c)	
	Legi fit fraus de contractu ad contractum dupliciter //	1830.80
	5.33.26 v. in fraudem	
LEGITIMA	[Pro legitima filius debet de jure communi habere tertiam	1181.20
	partem // 3.26.16 Casus]	
	[Legitima quarta pater non potest privari filium // 3.26.16	1181.60
	Casus]	
	[Legitima debita est jure naturae // 3.31.4 v. et bona	1246.70
	paterna]	

	[Legitima est reservata filio // 3.34.6 v. privandum]	1281.70
LEGITIMATIO	[Legitimare potest Papa ad ambos actus, spirituales et temporales, ubi habet utramque jurisdictionsm // 4.17.13 Casus]	1541,50
	Legitimatus per principem, in spiritualibus legitimatus non est // ?	(1539 err)
LIBELLUS	Libellus universalis an possit admitti // 1.31.16 v. specificares	415.70
	Libellus an sit de substantia judicarii ordinis // 2.3.1 v. libellum reclamationis	560.80
	Libelli definitio // 2.3.1 v. libellum reclamationis	560.60
	Libellus an possit mutari // 2.3.2 v. significantibus	562.40
	Libellus est duplex // 2.3.1 v. libellum reclamationis	560.60
	Libellus generalis quandoque admittitur // 2.13.15 v. et pertinentiis	641.40
	Libellus generalis an sit admittendus // 2.13.15 v. et pertinentiis	641.40
LIBERTAS	Libertatis causa sub quo judice cognosci debeat // 1.18.2 v. fugiens	294.20
	Libertas res est spiritualis // 1.18.6 v. eo tenore	296.60
	Libertas est multum favorabilis // 4.9.3 v. favore libertatis	1489.70
LINEA	[to Admissio]	1966+
LIQUERE	Linea quid // Arbor affinitatis	734.70
	Non videtur quod plene liqueat, nisi postquam renuntiatum fuerit et conclusum // 2.20.36 v. liquere	
LITIS CONTESTATIO	Litis contestatio an fiat per confessionem adversarii // 1.6.54 v. responsionem	199.60
	Litis contestatio quid est // 2.5.1 v. responsiones	566.30
	Litis contestatio an debeat fieri super exceptione // 1.29.21 v. ex confessione	346.40
	Litis contestatio est exordium judicii // 5.40.30 v. litis contestatio	1958.60
	Litis contestatio qualiter fit // 1.6.54 v. electo respondente	200.20
	Litis contestatio debet fieri super exceptione // 2.28.70 v. lite non contestata	979.00
	Litis contestatio an fiat per responsionem conditionalem // 2.25.6 v. responsionem	841.40
	Litis contestatio super exceptione non requiritur, neque libelli oblatio, neque calumniae juramentum // 1.29.21 v. ex confessione (16C)	346.60
	Lite contestata an possit de crimine procedi contra absentem // 2.14.8 v. probatum	661.00
	Lite non contestata testes recipiuntur nedum ubi agitur de	660.80

	praelati electione, sed de destituzione // 2.14.8 v. probatum	
	Lite non contestata, quod ad testium receptionem procedendum non sit; sed vide illius regulae fallentias // 2.6.5 v. regulariter verum esse	575.00
	Lite non contestata, favore libertatis testes recipiuntur, et fertur sententia // 2.20.34 v. recepturae	731.70
LITTERAE	Litterae ad beneficia sine mandato impetrari possunt // 1.3.28 v. sine speciali mandato	67.00
	Litterae an possint impetrari a possidente // 1.3.14 v. speciales litterae	45.30
	Litterae contra laicum a Papa impetratae an valeant // 2.2.15 v. exceptionibus aliis	554.70
	Litterae commendatitiae quae dicuntur // 3.4.5 v. commendatitiis	1017.40
	Litterae de simplici justitia, quod falsae non praesumantur // 5.20.8 v. praesumi non debeat	1753.30
	Litterae diversae sub eadem data et forma cum impetrantur, et a diversis ad eosdem judices praesentantur, utriusque supersedetur donec superior consulatur // 1.29.2 in textu (headnote)	327.30
	Litterae executoriae in quibus impetrans falso dixit monitorias praecessisse non valent // 1.3.37 v. de monitoriis	78.60
	Litterae per excommunicatum impetratae an valeant // 1.29.21 v. vinculo excommunicationis	345.70
	Litterae procuratoriae et litterae de rato an differant // 3.36.8 v. ratihabitione	1310.00
	Litterae primae an evanescant, si in secundis litteris generalis mentio fiat // 2.14.2 v. indiffinite	649.70
	Litterae protectionis Papae an eximant aliquem a jurisdictione sui judicis // 2.28.34 v. nostrae protectioni	928.20
	Litterae qualiter probantur de mandato domini impetratae // 1.3.33 v. sine speciali	74.30
	Litterae signatae non dicuntur ubi nomen deest // 2.22.6 v. deletae	773.60
	Litterae quae revocatae sint qualiter cognoscendae // 1.3.13 v. ambigitur	43.70
	Litterae ad lites cum non valeant, sine mandato, quis hoc probabit // 1.3.28 v. sine speciali mandato	66.50
	Litterae triplices ex ordine curiae conceduntur // 1.3.37 Casus	78.60
	Litteris episcopi an et quando credatur tamquam publico instrumento // 2.19.7 v. litteras judicis ordinarii	686.00
	Litteris praelatorum an in praejudicium aliorum credatur	430.20

	// 1.33.10 v. authenticas	
LOCUS	Locus si est reo suspectus, ubi et a quo elgetur judex // 1.29.35 v. judicem eligat	376.10
	Locus tutus est partibus assignandus // 1.29.35 v. judicem eligat	376.40
	Locorum distantia prodest quoad multa // 1.41.5 v. locorum distantiam	496.50
LUDUS	Ludo perditum an possit repeti // 3.1.15 v. ad aleas (+16c)	999.60
	Ludus et ludi inspectio prohibentur clericis // 3.1.15 v. ad aleas	999.60
LUDERE	Ludere pecuniam et sponcionem facere virtutis causa licere // 5.13.1 v. ostentationem (16c)	1717.40
LUXURIA	Ludere licet, convivii causa // 5.31.11 v. voluptuosos Luxuria quando plus habeat quam castitas // 1.21.6 v. bigami	1789.50
	Luxuria omnes fere maculat [= Sine vitio carnis pauci inveniuntur] // 5.34.16 v. a nativitate]	308.50
		1849.00